
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37 
Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil 
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br 

Página 1 de 2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

DADOS DO PROCESSO 

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5280/2023 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 - CCL/PMB 

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA – GLP E VASILHAMES. 

VALOR TOTAL: R$ 591.897,00 (quinhentos e noventa e um mil e oitocentos e noventa e 
sete reais) 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, na condição de Ordenador(a) de Despesas e no uso das 
atribuições legais, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado do procedimento, nos termos do art. 21 do 
Decreto Municipal n° 157/2023, o objeto acima especificado a favor da(s) empresa(s):  
 

QUADRO RESULTADO DO PROCEDIMENTO 
 

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA | 28.929.699/0001-98 

Total de Itens: 4 | Valor Total: R$ 591.897,00 (quinhentos e noventa e um mil e oitocentos e noventa e sete reais) 

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Gás 
liquefeito de petróleo – GLP (recarga), 
composição básica propano e butano, 
acondicionado em envasado em botijão 
13(treze) kg, altamente tóxico e inflamável, 
tipo a granel e suas condições deverão estar 
de acordo com a portaria 47, de 23/03/99 
ANP, NBR 14024 da ABNT. 

ULTRAGÁS Recarga 2.800 R$ 111,95 
R$ 

313.460,00 

2 

[COTA RESERVADA ME/EPP] - Gás liquefeito 
de petróleo – GLP (recarga), composição 
básica propano e butano, acondicionado em 
envasado em botijão 13(treze) kg, altamente 
tóxico e inflamável, tipo a granel e suas 
condições deverão estar de acordo com a 
portaria 47, de 23/03/99 ANP, NBR 14024 da 
ABNT. 

ULTRAGÁS Recarga 700 R$ 111,95 R$ 78.365,00 

3 

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Vasilhame 
de Gás liquefeito de Petróleo (GLP), 
composição básica propano e butano, 
acondicionado em botijão de 13 (treze) kg, 
altamente tóxico e inflamável, tipo a granel e 
suas condições deverão estar de acordo com a 
Portaria 47, de 23/03/99 ANP, NBR 14024 da 
ABNT (Vasilhame e Gás). 

ULTRAGÁS Botijão 640 R$ 250,09 
R$ 

160.057,60 

4 

[COTA RESERVADA ME/EPP] - Vasilhame de 
Gás liquefeito de Petróleo (GLP), composição 
básica propano e butano, acondicionado em 
botijão de 13 (treze) kg, altamente tóxico e 
inflamável, tipo a granel e suas condições 
deverão estar de acordo com a Portaria 47, de 
23/03/99 ANP, NBR 14024 da ABNT 
(Vasilhame e Gás). 

ULTRAGÁS Botijão 160 R$ 250,09 R$ 40.014,40 

Total Geral R$ 591.897,00 
  



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37 
Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil 
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br 

Página 2 de 2 

  
Total Geral R$ 591.897,00 

 
 

Barreirinhas - MA, 30 de Abril de 2024 
 
 
 

________________________________________ 
Katiane Barbosa Souza 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
145/2024 


